
e . > « a 

« 
> eS 

REPUBLICA DEL ECUADOR ¿8 010 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

é 

RESOLUCION RL - 5186, 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPANIA 

En ejercicio de las atribuciones sefaladas por el 
Sefior Superintendente de “om peñías, según Resolución 
N*. 6053, de 22 de Diciembre de 1 .976; 

CONSTDERANDO » 

Que el U4 de Agosto de 1.978 se he osbrsado 
ante la Notaria l6a. de este Cantón Abg. Mely r. de 
Verdura, la escrítura rública de constitucióndde la- 
Compañía de Resp onsabilidad Limítada/ denominada "IN 
MOBILIARIA LOS VENTANALES (IMLOVEN)"C, LTDA”; 

Que el Ab, Carlos E. Perer%, debidamente - 
autorízado como aparece en diaha eserttura, ha pre- 
sentado tres copias notariales de 1gnisma, solicitan 
do la aprobación de la constitución de la indicada - 
compañía; 

Que según consta del certificado presentáda 
la Cámara de Industrias de Cuayaquil ha confertdo la 
afiliación N”* 3042 el 22 de “eptiembre de 1.979; 

fue consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, Aprobar la constitución 
de la Compañía de Res- 

ponsabilid d Limitada. denomin "INMOBILIARIA LOS 
VENT. 8 CIMLOVEN) €. LTDA" cuyo domicilio es Cua 
yaquil,“con un capital soctal de CIEN MIL SUCRES,dí- 
vidido en cien participaciones de un mil sucres cáda 
una. 

ARTICULO srcumo. Y Disponer que" se publt- 
que por uns sola vez en 

uno de los periódicos de mayor circulación en Guaya- 
quíl, el extracto de la escritura vública de 14 de 
Agosto de 1,9783, que será elaborado por este Despacio 
y la razón de su aprobación, 

...02



. 

REPUBINLSA DEL ECUADOR 011 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
SÍ 

.O. 2 

=> ARTICULO TERCPRO.- Y Disponer que la Notaría 
Ñ ló6a. de Sete Cantáín,el 

merzen de la matríz de la escritura pública de 14 dé 
Agosto de 1.978, tome nota de haber sido aprobada me 
diante esta Resolución y siente razón de su eumplí - . 
miento. 

ARTÍCULO CUARTO. Y Bla oner que el Registra 
A, dor Mercantil de Guayas 

quíl: a) Inscríba la referida escritura pública ye 
ta Resolusión en el Registro a su cargo, Líbro de Y 
dustriales, de a do con el Art, 139 de la Ley de 
Compañías y Art, * del D.S. N*733 de 22 de Agosto - 
de 1.983; ,. Cumpla con las demás preseripciones- 
contenidas en . Ley de Regístro y en el Art. 323 del 

se Código de Comercio. 

Ó COMUNIQUESE. Y da a y fírmada en la Superin 
tendencia de Compañías en fusiaquil, a veintisels de 
Septienbse de mil nuvecioft 

    
setenta y ocho. 

/ 

Hugo Larrea o 
TWTENDENTE DE CÓMPANTAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
el señor doctor Hugo Larrea Romero Intendente de Com 
pañías en Guayacuil, a veintiseis de Septiembre de 
míl novecientos setenta yohocho. LO CERT: oo 

 


